1

2018年５月８日

各 位

会 社 名 日信工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 大河原 栄次

 （コード：7230、東証第１部）

問合せ先 事業管理部長 青山 禎紀

  （TEL．0268－63－1230）

連結子会社における固定資産の減損損失（連結決算）

及び特別損失（個別決算）の計上に関するお知らせ

当社は、2018年３月期第４四半期会計期間（2018年１月１日～2018年３月31日）において、下記のとおり北

米セグメントの連結子会社において、固定資産の減損損失を計上しましたのでお知らせします。また、個別決算

においても特別損失を計上しましたので、併せてお知らせします。

記

１．損失の内容

（１）連結決算

当社グループの北米セグメントにおける連結子会社（NISSIN BRAKE GEORGIA, INC.）が保有する固定資産に

ついて、収益性が低下したことに伴い減損の兆候が認められたことから将来の回収可能性を検討した結果、帳

簿価額を回収可能価額まで減額し1,735百万円を減損損失として計上しました。

（２）個別決算

上記減損損失の発生により、当該子会社の純資産が毀損し、当社が保有する株式の実質価額が著しく下落す

ることとなったため、関係会社株式評価損として1,019百万円及び子会社貸付金に対する貸倒引当金繰入額と

して1,021百万円の特別損失を計上しました。

２．業績に与える影響

上記の減損損失は、本日公表の「2018年３月期決算短信〔IFRS〕（連結）」に織り込まれています。なお、個

別決算における上記の特別損失は連結決算においては消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以 上